ニュースリリース 平成 25年 2月 7日

 インドステイト銀行との海外進出支援に係る業務提携について

 常陽銀行（頭取 寺門 一義）は、このたび、お客さまの海外進出を支援するため、インド国内最大の

国営商業銀行であるインドステイト銀行（略称ＳＢＩ）と海外進出支援に係る業務提携をしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

 今回の業務提携は、ＳＢＩと株式会社国際協力銀行（略称ＪＢＩＣ）が昨年 8 月に締結しました「日本

の地域金融機関を通じた中堅・中小企業のインドへの進出支援体制の整備に係る覚書」に参加するもの

です。

 当行は、今後とも、お客さまの海外進出にかかるニーズに積極的にお応えするため、さまざまな取り

組みを展開してまいります。

記

  １．提携日

  2 月 7 日（木）

  ２．業務提携の内容

   ・当行のお客さまのＳＢＩへの紹介（口座開設、個別相談等への対応）等

   ・ＳＢＩによるインドの経済・投資環境情報提供

   ・ＪＢＩＣ主催・ＳＢＩの協力によるインド投資環境セミナー開催

  ３．提携銀行の概要                      （平成 24 年 3 月末現在）

銀行名
インドステイト銀行

（英文名：State Bank of India）

本店所在地 インド共和国 ムンバイ市

設 立 1806 年

店舗数 15,000 店舗以上（世界 34 カ国、173 海外拠点）

総資産 約 21 兆円

その他
・インド政府 61.58％出資の国営商業銀行

・東京支店および大阪支店では日本語での応対が可能

以 上